

VYV Enfance : offrir aux enfants les meilleures conditions pour bien grandir

Après le déploiement des marques VYV Dentaire et VYV Domicile, le Groupe VYV lance VYV Enfance. Il fédère ainsi, dans une marque unique, son activité dédiée à l'enfance et à la parentalité en proposant des solutions d'accueil personnalisées pour les familles, les collectivités locales et les entreprises.

30 ans d'expertise et une implantation nationale



Portée par le premier acteur de santé et de protection sociale en France, VYV Enfance œuvre en synergie avec les collectivités locales, les entreprises et de nombreux acteurs du Groupe VYV. A travers ses structures, VYV Enfance propose une gamme complète de services et de modes d'accueil répondant aux besoins spécifiques des parents et offrant aux enfants les meilleures conditions pour bien grandir et s'épanouir.

Forte de l'expertise et de l'engagement de plus de 800 professionnels, l'offre de service VYV Enfance est

développée dans un souci d'équité, d'accessibilité, d'inclusivité et de respect de l'environnement. En effet, 60% des établissements accueillent au moins un enfant en situation de handicap. En tant que premier groupe mutualiste de santé globale agissant pour le droit à la santé de tous, la question de l'inclusion est une priorité dans l'ensemble des établissements de soins et d'accompagnement du Groupe VYV.

Cette nouvelle marque s'appuie sur une expérience historique de plus de 30 ans. Elle se déploie dans plus de 140 établissements et services, gérés par 11 régions de VYV 3, l'offre de soin et d'accompagnement du Groupe VYV. Cette offre de service se complète d'un réseau de plus de 1 400 crèches partenaires sur tout le territoire.

Des solutions sur mesure en faveur des familles

Avec le déploiement de la marque VYV Enfance, le Groupe VYV continue de renforcer son identité autour de la marque commune « VYV » pour en faire un outil de rayonnement de sa stratégie et de ses valeurs.

VYV Enfance propose des solutions sur mesure :

• Au service des familles : permettant aux parents de faire garder leur enfant en toute sécurité et selon leurs besoins : accueil collectif ou individuel, garde à la semaine ou à temps partiel, plages horaires classiques ou atypiques, en urgence ou à l'année ; dans des structures développant des projets pédagogiques tournés sur la santé, l'inclusion, la prévention, l'environnement et dans un réseau de proximité où chaque établissement s'inscrit au sein d'un maillage territorial



« « L'accueil des jeunes enfants dès le plus jeune âge en crèche est un facteur de réduction des inégalités sociales. Le Groupe VYV fait de la petite enfance un investissement social, en accueillant notamment au moins un enfant en situation de handicap dans la moitié de ses crèches (contre moins de 30% en moyenne nationalement) et en prévoyant l'ouverture de 35 nouvelles crèches d'ici à 2025. 96% des familles sont aujourd'hui satisfaites des crèches mutualistes. La marque VYV Enfance vient conforter notre engagement au service des familles. »

Stéphane Junique, président du Groupe VYV et de VYV 3







« Riche de près de 30 années d'expérience au service des familles, des territoires et des financeurs, nous sommes fiers du déploiement de la marque VYV Enfance. Notre offre mutualiste concilie qualité de service et prestations innovantes liées à la parentalité. »

> Julie Dove, Directrice nationale enfance - famille du **Groupe VYV**

- proches des instances et acteurs locaux : collectivités, écoles, bibliothèques, ludothèques, associations, commerces, Ehpad, ...
- Au service des professionnels de la petite enfance : en plaçant le bien-être et l'épanouissement des collaborateurs au cœur de ses actions ; en valorisant leur savoir-faire en permettant une montée en compétences ; en offrant la possibilité de travailler au sein d'un réseau appartenant à un groupe solide, implanté sur tout le territoire facilitant ainsi la mobilité géographique.
- Au service des collectivités : en construisant à leurs côtés des modes d'accueil et des services personnalisés pour accompagner la mise en œuvre de leur politique enfance favorisant l'épanouissement et le bien-être des enfants et de leurs parents.
- Au service des entreprises : 30% de l'absentéisme des salariés est lié à une défaillance du mode de garde de leurs jeunes enfants. (Source : Etude de Gras Savoye - Willis Towers Watso - 2019). Grâce à VYV Enfance, les entreprises proposent des places en crèche à leurs collaborateurs. Elles accompagnent ainsi la parentalité, favorisent le bien-être et participent à une meilleure qualité de vie au travail.

Le Groupe VYV agit au quotidien dans les territoires pour rendre le droit à la santé effectif pour tous. Il apporte ainsi des réponses solidaires et innovantes aux multiples défis de la protection sociale. La création de VYV Enfance s'inscrit pleinement dans la stratégie du Groupe VYV en proposant une offre adaptée aux besoins des familles.

En savoir plus sur le site vyv-enfance.fr

Le Groupe VYV, pour une santé accessible à tous

Autour de ses trois métiers (Assurance, Soins et accompagnement, Logement), le Groupe VYV, 1er acteur mutualiste de santé et de protection sociale en France, développe des offres complètes et personnalisées pour accompagner et protéger tous les individus tout au long de la vie.

Le Groupe VYV et ses maisons œuvrent au quotidien pour être utile à tous et à chacun : près de 11 millions de personnes protégées, 77 000 entreprises clientes en santé et en prévoyance, 5 200 collectivités territoriales et 17 ministères et établissements publics à caractère administratif. Acteur engagé, avec plus de 45 000 collaborateurs et 10 000 élus, dont près de 2 600 délégués, le Groupe VYV innove et anticipe pour construire une société plus équitable et socialement responsable. Le Groupe VYV a fait du droit à la santé sa raison d'agir et défend ainsi une santé accessible à tous, en incarnant un projet de performance solidaire pour demain.

En 2022, le chiffre d'affaires sur le périmètre combiné du groupe est de plus de 10 milliards d'euros (hors CA du pilier logement). L'activité assurance représente 7,6 milliards d'euros dont 5,8 milliards d'euros de cotisations santé et 1,6 milliard d'euros de cotisations prévoyance. VYV3, l'offre de soins et d'accompagnement, est organisée autour des pôles soins, produits et services et accompagnement, et de ses 1 700 établissements et services dans 81 départements. En 2022, le volume d'activité consolidé généré s'élevait à 2,4 milliards d'euros.

www.groupe-vyv.fr









Contacts presse

Isabelle Poret

isabelle.poret@groupe-vyv.fr / 06 37 97 20 17

Audrey Danten

audrey.danten@groupe-vyv.fr / 06 37 74 04 36

